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Ambrus Éva: Anya, kérek még! 
Amikor a hozzátáplálás témája egy édesanya számára aktuálissá válik, sokféle egymásnak 
ellentmondó információval találkozhat. Elsőre ijesztő lehet az egész, de a sok jó tanácsot 
félretéve, akkor járunk jó úton, ha kisbabánk jelzéseit figyeljük és követjük. A kisgyermek 
egészséges fejlődését az első években alapozzuk meg, ehhez pedig a kiegyensúlyozott 
táplálkozáson át vezet az út. A könyvből megismerhetjük, hogyan érdemes felkészülni a 
hozzátáplálásra, vagyis milyen alapanyagokkal, hogyan kezdjünk neki. 

Bancsi Péter: Mercedes-Benz 
A Híres autómárkák sorozat megérett arra, hogy a Magyarországon különösen kedvelt és tisztelt 
prémium-autómárka, a Mercedes-Benz történetét is feldolgozza. Napjainkban a társaság 
értékrendjében kiemelt helyen áll a tradíciók ápolása. A könyv nemcsak arra hivatott, hogy 
bemutassa a termékek sikerét megalapozó eseményeket és körülményeket, hanem arra is, hogy a 
kitartás, az állandó fejlődni akarás példájaként állítsa a céget az emberek elé. 

Judy Batalion: Partizánnők 
Lebilincselő történet a megszállt Lengyelország gettóiban zajló ellenállásról, egy kudarcra ítélt 
küzdelemről, amely végességében is az életet és a méltóságot jelentette a résztvevők számára. A 
szerző arra tesz kísérletet, hogy személyes portrékkal tárja fel a kimondhatatlanra adott válaszok 
sokaságát, megértse a bátorságot, dacot és elkeseredést, amely mozgatta a partizánnők tetteit, és új 
párbeszédet kezdeményezzen kollektív történeti emlékezetünkről. 

Al Cimino: Kódfejtés 
Mindenkinek vannak titkai, amiket meg szeretne őrizni. Nem volt ez másként a múltban sem. A tudás 
birtoklásán sokak élete és birodalmak sorsa múlott. Mindig voltak hát olyanok, akik el akarták lopni 
mások ismereteit. Egyes dolgokat azonban el kellett mondani másoknak, például parancsot kellett 
osztani, de úgy, hogy csak azokhoz jusson el, akikre tartozott. Akinek ez sikerült az diadalmaskodott, 
akinek nem az az életével fizetett. A titkolódzók és a kódtörők versenyfutása még ma is tart. 

Csere Péter: Kriminális történelem 
Húsz megdöbbentő történet a huszadik századból! Ez a könyv a história legalsóbb bugyraiba 
vezet bennünket. Olyan történelmi tablót tár elénk, amelyből a tettesek, a rendőrök, a nyomozók 
személyes tettein túl a kor bűnelkövető és -feltáró eszközeinek fejlődése, valamint az adott 
korszak - Osztrák-Magyar Monarchia, Horthy-rendszer, szocializmus, rendszerváltozás - légköre 
is tetten érhető... 

Maria Diaz: Konyha - Keresztszemes motívumok 
Napjainkban egyre népszerűbbek a régi hagyományokkal rendelkező kézműves tevékenységek, 
mint például a keresztszemes hímzés. Ezzel a technikával a modern otthonokat is sokoldalúan 
dekorálhatjuk, de saját készítésű, egyedi ajándékokkal is meglepetést szerezhetünk szeretteinknek. 

Dóra Melinda Tünde: Kertkaland 
„Egy röpke kis nyári kalandként indult. Elvetettem pár sárgarépamagot, és hatalmas szenvedély 
kelt ki belőlük: kertész lettem. Ezzel a könyvvel pedig neked is kedvet szeretnék csinálni ahhoz, 
hogy szerelembe ess a természettel, a magad termelte friss zöldségekkel, s boldogan álmodozz 
a saját konyhakertedben. Sehol nem tudsz olyan jó zöldséghez jutni, mint amit magad termelsz 
s nem annyira megterhelő, mint gondolod.” – írja a könyv szerzője. 

Sebastian Ehrl: Biokertészek nagykönyve 
A kertészkedésnél csak egy hobbi szórakoztatóbb – a biokertészkedés! A saját termesztésű 
zöldségek és fűszernövények nemcsak boldogsággal töltenek el, de egészségesek is leszünk tőlük. 
A könyv évtizedes biokerti tapasztalatokat tesz közkinccsé és sok gyakorlati tanácsot ad a városi 
kertészkedéshez is. Akár önellátásra törekszünk, akár csak néhány szem finom paradicsomot 
szeretnénk szüretelni a balkonon: a könyv alapján szinte bármi lehetséges. 



Ronald D. Gerste: Történelmet író betegségek 
Birodalmak, országok, nemzetek – az irányítóikat megtámadó betegségek újra és újra beleszóltak a 
történelem alakulásába megváltoztatva a világ sorsát. Sőt, a betegségek a népek életét, kultúráját és 
gondolkodását is nagy mértékben befolyásolták, ahogy ma is. Egész korokra nyomta rá bélyegét a 
pestis, a kolera, a szifilisz vagy az AIDS. A szakavatott szerző hosszú utazásra viszi olvasóját, és 
más perspektívából: az orvostudomány nézőpontjából mutatja meg történelmünk fordulópontjait. 

Kordos Szabolcs: Eszem-iszom, Hungary 
Milyen bűnös titkokat őriznek az éjszakai mulató sokat látott alkalmazottai? Miként válik a 
konzerv töltött káposztából luxuséttermi főfogás? Mi hever a tányérunkon valójában és egyáltalán, 
hogyan került a csizma az asztalra? A nagy sikerű Luxushotel, Hungary, Taxisvilág, Hungary és 
Turista from Hungary szerzője legújabb könyvében első osztályú éttermek, lángosos bódék, 
késdobálók és trendi bárok kulisszatitkairól rántja le a leplet. 

Lukács Józsefné: Mesés mozgás - Játékos tavaszi mesés torna az óvodai élet mindennapjaira 
Mesés mozgás című sorozat tavaszi kötetében óvodai környezeti témára épített mindennapos 
testnevelést fűznek meseláncba az óvónők. A mozgásfejlesztés egyre több óvodában kerül 
fókuszba, válik kiemelt feladattá. Ez azt feltételezi, hogy a pedagógusoknak egyre több ismerete, 
tudása van a mozgásfejlődésről, -fejlesztésről. Sokan megismerték a mozgás élettani és fejlesztő 
hatását, ezáltal be is építik az óvodai élet mindennapjaiba. 

A magyar hadiipar története 
Ez a gazdagon illusztrált kötet a mindenkori magyar haderő haditechnikai ellátását és felszerelését 
biztosító háttéripar történetét mutatja be a magyarországi modern gyáripar kialakulásától, az 1880-
as évektől napjainkig, a 2010-es évekig. Ezt az ellátóipart többnyire hadiiparnak nevezték, az 
1950-60-as években középgépipar elnevezéssel is illették, manapság – a védelem és a biztonság 
megváltozott körülményeihez és feltételeihez igazodva – pedig inkább védelmi iparról beszélnek. 

Mireisz László: Jógama 
A jóga, a védikus világkép gyakorlati rendszere, több ezer éve őrzi azt a mélységes tudást, amely az 
ember önmaga feletti teljes uralmának megvalósításáról és a Teremtővel való egyesülésről szól. Ez a 
könyv összefoglalja a jóga szellemi hátterét, legfontosabb szellemi és fizikai gyakorlatait, az élettani 
alapokat, a légzéstechnikákat, testhelyzeteket, kéztartásokat és azokat a gyakorlati alapismereteket, 
melyek a jóga napjainkban való elsajátításához és alkalmazásához nélkülözhetetlenek. 

Chris Napier: A futás tudománya 
Bár a futás világszerte az egyik legnépszerűbb sportág, tudományos hátterével kevesen vannak 
tisztában – pedig, ha alaposabban megismerjük testünk felépítését és működését, az edzéseink is 
hatékonyabbá válhatnak. A könyv bemutatja a futás alapjául szolgáló élettani folyamatokat, segít 
megérteni, mi történik a testünkben futáskor, és azt is megtudhatjuk hogyan minimalizáljuk a 
sérülések veszélyét, hogyan javíthatunk a testtartásunkon. 

Kamen Nevenkin: A Budapest Erőd 1-2. 
Budapest ostromának történetét már sokan, sok szempontból feldolgozták, de a főváros 
területén vívott küzdelemben részt vett harcoló felek levéltári forrásaira kiegyensúlyozott 
mértékben támaszkodó, átfogó hadtörténelmi munka eddig még nem látott napvilágot. A 
szerző e hadműveleten belül kiemelt terjedelemben és részletességgel tárgyalja Budapest 
több mint 50 napos közvetlen ostromát, a főváros területén zajló háborút. Külön fejezetek 
foglalkoznak például a Margitszigeten vívott harcokkal, a szovjet repülőcsapatok Budapest 

elleni bevetéseivel, a védők légi úton való ellátásával és a kitöréssel. 
Selma van de Perre: Nevem Selma 

Selma tizenhét éves volt, amikor kitört a második világháború. 1942-ben megkapta a felszólítást, 
hogy jelentkezzen munkatáborba, de sikerült megmenekülnie. Margareta van der Kuit, Marga 
néven iratokat hamisított, és országszerte futárszolgálatot teljesített. Többször megmenekült a 
nácik elől, de 1944 júliusában elárulták, és előbb a vughti táborba, onnan pedig Ravensbrückbe 
deportálták. Az ott töltött idő alatt senki nem tudta, hogy zsidó, és az igazi nevét sem ismerte senki. 
Csak a háború után merte újra kimondani: Selma. 

Presser Gábor: Presser könyve 
„Szeretek filmzenét, színházi kísérőzenét írni, (…) de a dalírástól sehogy sem lehet engem eltéríteni, 
a végén mindig oda lyukadok ki.” Ez az a Presser Gábor, aki nekünk írja a dalt és nekünk énekel. De 
most itt ez a könyv, több száz oldalnyi sajátkezű Presser-szöveg: emlékek, jegyzetek, meglátások, 
megtörtént valós események, hallomások, látomások, dokumentumok és áldokumentumok, 
dalszövegek, filmnovellák, fotók, lábjegyzetek, netán még kották is. 



The Secret Cyclist: A profi kerékpározás titkai 
Tudni szeretnéd, milyen érzés részt venni olyan nagy nemzetközi versenyeken, mint például a Giro 
d'Italia vagy a Tour de France? Milyen apró titkai vannak a felkészülésnek? Hogyan segíti a csapat 
a versenyzők munkáját? A kötet a profi kerékpározás kulisszái mögé kalauzolja az olvasót, hogy 
bemutassa ennek az izgalmas és egyre népszerűbb sportágnak minden szépségét, nehézségét, 
veszélyét és titkát – mindezt csakis egy élvonalbeli versenyző ismerheti a maga teljességében. 

Guillermo Seijas: Anatómia és 100 nyújtógyakorlat kerékpárosoknak 
Akár alkalmanként ülünk kerékpárra, akár versenyszerűen tekerünk, fontos tudnunk, miként 
hozhatjuk ki a legtöbbet pedálos kalandozásainkból a csúcsteljesítmény és a jó egészség elérése 
érdekében. A könyvből bármilyen korú és edzettségű kerékpáros gyakorlati ismereteket szerezhet a 
helyes mozgásformákról és műszaki beállításokról, a nyújtó és a regenerálódást segítő módszerekről 
– és még sok egyéb hasznos tanácsot kaphat, amelyekkel teljesebbé teheti a kerékpározás örömét. 

Szeder Zoltán: Motorozástan 
Akiket egy kicsit is érdekel, hogy miért viselkedik a motorkerékpárjuk úgy ahogy, azoknak sokszor 
lesz „ahhaaa!!”-érzésük a könyv olvasása közben. A sok apró fizikai összefüggés megértése jobb, 
tudatosabb motorosokat eredményez, és ezért hiánypótló ez a (tan)könyv. Segít, mint egy oltás, ami 
a szervezetben kering, és az adott pillanatban megmenthet, mert már tudatosan figyelünk a 
részletekre. Érdemes tehát elolvasni, értelmezni, majd a gyakorlatban is kipróbálni! 

Markus Torgeby: Életem a szabad ég alatt 
A fiatal Markus Torgeby céltalanul éli a kisvárosi mindennapokat. Sportolói karrierje korán 
derékba törik, az iskola nem köti le, anyja betegsége pedig elviselhetetlen súllyal nehezedik rá. 
Hogy élete célt és értelmet nyerjen, a várost elhagyva Észak-Svédország erdeibe költözik, ahol 
négy évet tölt teljes magányban. Ez idő alatt érti meg, mi igazán fontos az életben, és mik azok a 
felesleges terhek, amelyeket a modern városi élet ró mindannyiunkra. 

Ungváry Krisztián: Horthy Miklós 
Éppen száz esztendeje annak, hogy 1920 márciusában Horthy Miklóst Magyarország 
kormányzójává választották. Személye és közel negyedszázados regnálása körül azonban mind 
a mai napig komoly emlékezetpolitikai és közéleti viták dúlnak. Hívei szerint ő konszolidálta az 
országot, mindent megtett azért, hogy Magyarország a lehető legkisebb veszteséggel kerüljön ki 
a háborúból, ráadásul a magyar zsidóság egy részének megmenekülése is neki köszönhető. 
Ellenfelei mindezt másképpen gondolják. 

Frans de Waal: Mama utolsó ölelése 
A könyv a csimpánz mátriákra, Mama halálával kezdődik, aki szoros kapcsolatban állt Jan van 
Hooff biológussal. Amikor Mama már haldoklott, Van Hooff felkereste őt a ketrecében. Búcsújuk, 
melyet videóra vettek, felrobbantotta az internetet. Emberek milliói lehettek tanúi annak, ahogy 
Mama széles mosollyal üdvözli, majd megöleli a professzort. Nem az ember az egyetlen faj, érvel 
De Waal, amely képes szeretni, gyűlölni vagy szégyenkezni, örömet, undort vagy empátiát érez. 

Peter Wohlleben: A természet jelbeszéde 
Peter Wohlleben sokféle természeti jelenséget bemutat, és hasznos ötleteket kapunk tőle a kerti 
munkákhoz is az öntözéstől a fagyvédelemig. Megismertet minket a hétköznapi jelenségek és az 
ismert népi bölcsességek tudományos hátterével, miközben lerántja a leplet néhány mítoszról. 
Praktikus tudnivalókban és érdekes tényekben bővelkedő könyve érzelmes védőbeszéd a 
természet védelme mellett. 

Zubreczki Dávid: Templomséták Budapesten 
A főváros építészete mintegy kétezer évet ölel fel. Ha szeretnénk végig követni ezt az izgalmas 
fejlődést, megismerni az egyes stílusokat vagy akár egyetlen épületen tanulmányozni valamennyi 
korszakot, a legjobb, ha felkeressük a budapesti templomokat. A könyvben közel 280 templom, 
zsinagóga, imaház, kápolna és szentély szerepel, melyeket 21 sétára fűzve járhatunk végig. Az 
alapadatok mellett rövid ismertetők olvashatók mindegyikükről, elsősorban építészeti szempontból. 

Tisza-tó kerékpáros- és vízitérkép 1:50 000 - Szabadidőtérkép 
Töltsd el aktívan szabadidődet a Tisza-tónál! A Cartographia aktív térkép sorozatának első tagja, 
1:50 000 méretarányban, aktív turisztikai tartalommal: ajánlott kerékpártúrák, távolságokkal, épített 
vagy jelölt kerékpárutak jelölése, jelzett vízitúra-útvonalak, vízitúrázásra javasolt útvonalak, 
letölthető GPS track-ek a túrákhoz, kerékpárkölcsönzők és -szervizek, ajánlott horgászhelyek, 
strandok, tanösvények, Tiszafüred belvárostérkép. 



Szépirodalmi könyvek 

Anita Abriel: A remény útjain 
1946-ot írunk, amikor Frankel Vera és legjobb barátnője, Bán Edit megérkeznek Nápolyba. A két 
lány egy Auschwitz felé tartó vonatról szökött meg, s mindenkit elveszítettek a háborúban. Egy 
amerikai katonatiszt ajánlólevelének köszönhetően Vera az Egyesült Államok nagykövetségén 
kap munkát, ahol beleszeret Anton Wight kapitányba. Úgy tűnik, a dolgok kezdenek jobbra 
fordulni, ám nemcsak Verának és Editnek, de Wight kapitánynak is meg kell birkóznia a háború 
okozta traumákkal. 

Ashley Audrain: A szív sötétje 
Blythe Connor eltökélt, hogy kislányának, Violetnek olyan melegszívű és szerető anyja lesz, 
amilyen neki nem adatott meg. Ám az anyaság első, kimerítő napjaiban meggyőződésévé válik, 
hogy valami nem stimmel a kisbabájával – nem úgy viselkedik, mint a többi újszülött, és ők ketten, 
anya és gyermeke képtelenek kötődni egymáshoz. Vagy ez csak Blythe rögeszméje lenne? A 
kistestvér, Sam érkezése azonban mindent megváltoztat. A balsejtelem, ami Violet születésének 
pillanatától kísérti Blythe-ot, beigazolódik? 

Marie Benedict: Clara 
Varázslatos könyv a szerelemről, a hatalomról, és egy nőről, aki döntő hatást gyakorolt a világ 
egyik legvagyonosabb üzletemberére. Az 1860-as évek ipari forradalma, a Carnegie-birodalom 
felemelkedése idején Clara Kelley bevándorlóként érkezik Írországból Amerikába, s az ismert 
iparmágnás, Andrew Carnegie házába kerül cselédlányként. Clara azonban nem az, akinek hiszik. 
Üzleti érzéke és jelleme nagy hatást gyakorol Andrew Carnegie-re is, akivel Clara egyre 
bizalmasabb viszonyba kerül… 

Steve Berry: A varsói protokoll 
Krisztus fegyverei, az Arma Christi hét értékes ereklyéje egymás után tűnik el a világ szentélyeiből. 
Miután Cotton Malone szemtanúja lesz egyikük elrablásának, régi főnökétől, Stephanie Nelltől 
megtudja, hogy egy privát aukció készül, amelyen Lengyelország elnökére nézve terhelő 
információkat kínálnak eladásra a legtöbbet licitálónak. Az aukcióra az ereklyék egyike a belépő, 
így aztán Malone-t előbb Lengyelországba küldik, hogy egy várból lopja el a Szent Lándzsát… 

Olivier Bourdeaut: Merre jársz, Bojangles? 
Egy kisfiú meséli el családja titokzatos tündöklését és bukását. A tehetős család mintha a világon 
kívül élne, barátok, mulatságok töltik ki napjaikat hol Párizsban, hol spanyolországi villájukban. 
A szülők mesékkel, izgalmas hazugságokkal helyettesítik az unalmas valóságot. A gramofon 
egész nap Nina Simone Mr. Bojangles című számát harsogja a hatalmas lakásban. De mi történik 
akkor, amikor a valóságot már nem lehet többé kizárni az életükből? 

Jorge Bucay: Mesék, melyek megtanítottak boldognak lenni 
Életünk mekkora része az, amit igazán életnek nevezhetünk? Meg tudjuk-e jósolni a jövőt, s 
elkerülhetjük-e a tragédiát, mely látszólag elkerülhetetlen? Hogyan szabadulhatunk meg kínzó 
gondolatainktól? Mekkora áldozatot vállaljunk szerelmünkért? A világhírű argentin 
pszichoterapeuta, Jorge Bucay nem ad egyértelmű választ ezekre és a hasonló kérdésekre, hanem 
csak történeteket mesél… Meséket, melyek megtanítanak gondolkodni. 

Jane Corry: Vértestvérek 
Három kislány iskolába indul egy napsütéses, májusi napon. Egy óra múlva az egyikük halott. 
Tizenöt évvel később találkozunk a két túlélővel, Alisonnal és Kittyvel. Kitty egy otthonban lakik, 
nem képes beszélni, és nincsenek emlékei a balesetről, sem a tragédia előtti múltról. Alison 
rajztanár, első ránézésre teljesen normális nő. Ám ez csupán a látszat, ami megtévesztő lehet. 
Amikor állást vállal egy börtönben, végre fény derülhet az igazságra. Valaki figyeli őket, és 
bosszúra készül… Vajon kit akar megölni? 

Lydia Davis: Elég jól vagyok, de lehetnék egy kicsit még jobban is 
Lydia Davis legújabb magyarul megjelenő kötetében ismét a banális keveredik az abszurddal, 
félreértések, szorongások és mániák szervezik a szereplők életét. Davis mindenben meglátja az 
irodalmat, legyen az az elhunyt hobbijait felsoroló gyászjelentés, a szavak, amelyeket a 
házunkban lévő tárgyakból hallunk ki használat közben, vagy épp egy nőstény macska nem túl 
eseménydús élete. 
 
 



Matthew Dicks: 21 tétel a szerelemről 
Dan és Jill a munkahelyükön ismerik meg egymást, s hamar egymásba szeretnek. Mindketten 
rajonganak a könyvekért és az irodalomért, így Dan úgy dönt, felmond, és könyvesboltot nyit. Az 
üzlet azonban nem megy túl jól, s Dannek hamarosan be kell látnia, hogy az anyagi összeomlás 
elkerülhetetlen. Hogy legyőzze szorongását, mindent listákba rendez, s ezek a hol vicces, hol 
szívszorító feljegyzések hűen tükrözik aktuális lelkiállapotát. 

Fehér Béla: Banánliget 
A történet a rendszerváltás előestéjén indul, amikor a belső elhárítás két alkalmazottját a 
„Banánliget” fedőnevű konspirált lakásba vezénylik, hogy napi huszonnégy órában fotótávcsővel 
tartsák szemmel a szemközti ház egyik lakását, ahol egy megrögzött plakát- és szamizdatkészítő 
lakik. Piricske Tamásról és Téli Pálról, a két ügynökről a rendszerváltozás zűrzavarában persze 
megfeledkeznek – ők viszont a parancsnak megfelelően tovább végzik a munkájukat, és évekig 
nem hagyják el a lakást. 

Deborah Feldman: Unortodox 
Deborah Feldman szigorú szabályok szerint nevelkedett Brooklynban. Előírták számára, mit 
viselhet, kivel beszélhet, mit olvashat. Az oktatásával alig törődtek, az egyetlen elvárás vele 
szemben az volt, hogy engedelmes lány és jó feleség váljon belőle. Mindössze tizenhét éves volt, 
amikor hozzáment a családja által kiválasztott férfihoz. Miután megszületett a fia, egyre 
világosabbá vált számára, hogy képtelen megfelelni a haszid zsidó közösség elvárásainak, és maga 
mögött kell hagynia addigi életét. 

Laurent Gounelle: A benned rejlő kincs 
Alice, a sikeres párizsi kommunikációs tanácsadó hazamegy Clunybe, ahol találkozik gyerekkori 
barátjával Jérémie-vel, aki katolikus pap lett. Jérémie lelki válságba kerül, mert napról napra 
szembesülnie kell azzal, hogy alig járnak templomba az emberek; alig egy tucat hívőnek prédikál. 
A meggyőződéses ateista Alice elhatározza, hogy segít neki, és saját módszereivel megvizsgálja a 
szentmise „marketingjét”. 

Julia Gregson: A Naptól Keletre 
1928 ősze: A Kaiser-i-Hind utasszállító hajó Bombay felé tart. A D38-as kabinban utazik Viva 
Holloway, a fiatal és tapasztalatlan társalkodónő, aki hatalmas fába vágta a fejszéjét. Három, 
gondjaira bízott fiatallal hajózik Indiába, ahová minden évben angol hölgyek ezrei indulnak el, 
hogy férjet fogjanak maguknak. A Naptól Keletre a bombayi elit mesés gazdagságától a Tamarind 
Street árváinak szívszaggató nyomorúságáig egy letűnt világba kalauzolja az olvasót. 

Yaa Gyasi: Hazatérés 
A 18. századi Ghánában Maamét fanti harcosok rabolják el a falujából. Miután lánygyermeket hoz 
a világra, sikerül megszöknie, de kénytelen hátra hagyni gyermekét. Hazatérve egy ashanti harcos 
harmadik felesége lesz, és újabb kislánynak ad életet. A féltestvérek, Effia és Esi sosem találkoznak, 
és sorsuk is másként alakul: Effia férjhez megy egy angolhoz, s míg ő kényelemben él a Cape Coast-
i erődben, húga, Esi az erőd tömlöcében várja, hogy sokadmagával eladják rabszolgának. 

Eddie Jaku: A világ legboldogabb embere 
Eddie Jaku mindig és elsősorban németnek tartotta magát, és csak azután zsidónak. De ez egy 
csapásra megváltozott 1938 novemberében a kristályéjszakán, amikor megverték, letartóztatták, és 
koncentrációs táborba hurcolták. Elveszítette a családját, a barátait, a hazáját. De mivel túlélte, Eddie 
megesküdött, hogy ezentúl mindennap mosolyogni fog. Azzal tiszteleg az elveszítettek előtt, hogy 
elmondja történetét és a lehető legjobb életet éli. 

Daniel Keyes: Bűnös-e Claudia? 
Daniel Keyest, a világhírű bestsellerszerzőt egy nap telefonon hívta a barátja: érdekelné-e Claudia, 
a huszonhat éves, gyönyörű nő története, aki 1978-ban bevallott egy hármas gyilkosságot. Keyes 
attól kezdve, éveken át csak a 22-es kaliberes gyilkosságok nyomában járt. Amelyeket lehet, hogy 
Claudia követett el. Férfiak, akik kihasználták e kórosan hazug és kórosan feledékeny, mégis 
jósággal és kislányos naivitással teli nőt. Honnan tudott Claudia mindent, ha egyszer semmit sem 
látott? S ha mégis látta, miért nem tudja, ki követett el annyi gyilkosságot? 

Daniel Keyes: Jóslatok az őrültek házából 
Raven Slade gyakran megfordul apja elmegyógyintézetében – a borderline személyiségzavarral küzdő 
lány épp lábadozik legutóbbi öngyilkossági kísérlete után, és keresi a visszautat a valóságba. Raven 
folyamatosan küzd érzelmeinek törékenységével és a világ mozaikokra hulló követhetetlenségével, a 
véletlennek köszönhetően azonban egy olyan titok terhét is cipelnie kell, amely rossz fülekbe jutva 
katasztrofálisabb következményekkel járna, mint az ikertornyok elleni támadás. 



Karl Ove Knausgård: Harcom 4. - Élet 
A tizennyolc éves Karl Ove Knausgård az érettségi után egy északnorvég halászfaluban 
kezd önálló életet. Bár életében először tényleg távol van az apjától, a fizikai távolság 
sem feledteti a múltat, amely Hafjordban is kísérti. Knausgård tanítóként helyezkedik 
el a falu iskolájában, és saját lakásba költözik, ahol végre van tere és ideje írni, ám két 
dolog állandóan eltereli a figyelmét a munkáról: az alkohol és a nők. 
Harcom 5. – Álmok   

Utolsó előtti kötetéhez érkezett Knausgard nagyszabású regényfolyama, a Harcom. Az Álmokban a fiatal felnőtt 
Karl Ove Bergenbe költözik, hogy a helyi íróakadémiára járjon, és teljesen az írásra koncentrálhasson. Az 
akadémián, ahol mások mellett Jon Fossétől próbálja elsajátítani a prózaírás íratlan szabályait, egymás után érik 
a kudarcok. Hamarosan alkotói válságba kerül, miközben körülötte sorra publikálják könyveiket az ismerősei. 

Mary Kubica: A harmadik 
Sadie és Will Foust csak nemrég költözött a nyüzsgő Chicagóból egy maine-i kisvárosba. 
Nemsokára a szomszédjukat, Morgan Bainest holtan találják az otthonában. A gyilkosság az egész 
óceánparti kisvárost megrázza, de senkit sem annyira, mint Sadie-t. Ő viszont nem csak Morgan 
halála miatt feszült. Sőt, ahogy a gyanú az új lakókra terelődik, egyre mélyebbre merül a rejtélybe: 
mi is történt valójában azon a sötét és halálos éjszakán. 

Lackfi János: Jóéjtpuszi 
Jézus sosem gördeszkázott volna a kicsinyekkel. Vagy mégis? Istennek annyi dolga van, meghalni 
sem ér rá. Vagy mégis? Jézus profilképet váltott: I stand with humanity. És bűnösökkel is 
barátkozik? Jelentkezzünk azonnal elvonókúrára. Vagy jobb, ha Istentől vagyunk részegek? 
Akarunk moldvai zenére táncolni a Szentháromsággal? Vagy kitekerni a kegyelmeket Isten 
kezéből, ahogy az ovis küzd a kismotorért? Lackfi János „jóéjtpuszijai” tűzzel, szenvedéllyel 
szólnak a hitről, és szédítő száguldásra invitálnak Isten kalandparkjában. 

Lakatos Levente: Barbibébi 3. - Legszebb heged 
Barbara a House of Broken Hearts névre keresztelt bár vezetőjeként nehéz sorsú embereknek segít 
a talpra állásban. Aktuális védenceinek egyike egy kamaszkorú transzszexuális lány, aki egy pokoli 
vallási átnevelőtáborból menekült New Yorkba. A fiatallal egy este tragédia történik, aminek 
hatására felbukkan a papként szolgáló, szigorú bátyja. Barbi és az atya – Emily titkos életét 
visszafejtve – hullámhegyeket és -völgyeket megjárva sorsfordító önismereti utazásra kényszerül. 

Christy Lefteri: Az aleppói méhész 
Núri valaha méhészként dolgozott a varázslatosan sokszínű és gazdag Aleppóban, felesége, Áfra 
pedig festőművész volt. Kisfiukkal hármasban egyszerű, de boldog életet éltek, míg be nem 
következett az elképzelhetetlen. Minden, ami valaha fontos volt, miért az emberek küzdöttek és 
dolgoztak, porrá lett a szír polgárháború borzalmában. Kimondhatatlanul fájdalmas döntés hátra 
hagyni az otthont, a munkát, a családot, egy egész életet. Núri és Áfra egymásból próbálnak erőt 
meríteni egész Európát átszelő, gyakran életveszélyes útjuk során. 

Eva Mozes Kor: Az auschwitzi ikrek 
Éva és Mirjam az életüket köszönhetik annak, hogy ikrek. 1944 nyarán Mózes Évát a családjával 
együtt Auschwitzba deportálták. A családot a megérkezést követően szétszakították, a szülőket és a 
két nagyobb lánytestvért azonnal a gázkamrába vitték, az alig tízéves Évát és ikertestvérét, Mirjamot 
viszont átadták dr. Josef Mengelének. A táborban az ikrek kiváltságban részesültek, például 
megtarthatták a saját ruháikat, ugyanakkor Mengele iszonyatos orvosi kísérleteinek alanyaivá váltak. 

Yasmina Reza: Babilon 
A 62 éves szabadalmi mérnök, Elisabeth Párizsban él tanár férjével, Pierre-rel. Egy nap tavaszváró 
partit rendeznek családtagjaikkal és barátaikkal, és az utolsó pillanatban a szomszédjukban élő párt 
is meghívják. Az este véres katasztrófába torkollik, Elisabethnek pedig döntenie kell: az 
igazságszolgáltatás oldalára áll, vagy segít eltüntetni a nyomokat. A könyv arról szól, mi történik, 
ha valaki a következményekkel nem számolva ki meri mondani a véleményét. 

Holly Ringland: Szirmokba zárt szavak 
A kilencéves Alice Hart a világtól elszigetelten él a tenger partján a szüleivel. Ám amikor egy 
tragédia megváltoztatja az életét, Alice-t az addig soha nem látott nagymamája veszi pártfogásába, 
aki az Ausztráliában őshonos virágfajok mellett olyan nőknek is menedéket nyújt, akik magukra 
maradtak és segítségre szorulnak. A viktoriánus hagyományok szerint minden virág más és más 
jelentéssel bír; Alice ezt a virágnyelvet sajátítja el, hogy elmesélje mindazt, amit szavakkal képtelen. 



Stájn Emma: Kőbölcső 
Kívülállóként kevés elképzelésünk van arról, milyen munkát végeznek a nevelőszülők. A hivatás, 
amely messziről szemlélve magasztosnak és nemesnek tűnik, valójában rengeteg nehézséget rejt. 
Traumatizált, lelkileg elgyötört gyermeket nevelni úgy, hogy a helyzete ráadásul átmeneti, 
rendkívüli erőfeszítést és áldozatot kíván a befogadó családtól. Stájn Emma saját történetén 
keresztül láttatja milyen hatással van egy teljesen hétköznapi családra, ha egy kétéves korára már 
érzelmi ronccsá tett gyermeket vesz magához. 

Emma Straub: Nem vagyunk már gyerekek 
Astrid Strick háromgyerekes anya, özvegy, hatvannyolc éves. A kisvárosban, ahol él, tanúja lesz 
egy halálos balesetnek, ami arra indítja, hogy a továbbiakban őszintébb legyen. Sorra veszi, mi 
mindenben hibázott, miközben felnevelte a gyerekeit. De ők vajon már készen állnak rá, hogy 
Astrid felnőtt számba vegye őket? A Nem vagyunk már gyerekek bölcsen láttatja, mi történik, 
amikor a testvérek felnőnek, a szülők pedig megöregszenek. 

Jessica Strawser: Felejts el örökre! 
Liza és Molly kisiskolás koruk óta barátnők. Felnőttként egészen máshogy alakul a sorsuk: Liza a 
karrierjét építi Chicagóban, Molly pedig férjhez megy, és Cincinnati kertvárosába költözik. Egyik 
este Molly férje elutazik, a két nő pedig videóbeszélgetésbe kezd, de amikor Molly kimegy, hogy 
ránézzen alvó gyerekeire, Liza olyasmit lát barátnője nappalijában, amitől jeges rémület önti el a 
szívét. Csak egy dolog kattog a fejében: meg kell mentenie Mollyt! 

Szántó T. Gábor: Európa szimfónia 
Az Európa szimfónia az erdélyi román-magyar családban nevelkedő zenész fiú, András felnőtté 
válását mutatja be a hidegháború és a Securitate árnyékában, és egy határokon átívelő szerelem 
történetét Kolozsvár és Nyugat-Berlin között, ahol a fiatalok a ’68-as diákmozgalmak és a 
terrorizmus légkörében keresik saját útjukat. Új regényében Szántó T. Gábor radikális nyíltsággal, 
tárgyilagossággal nyúl a magyar történelem és Európa közelmúltjának legfeszítőbb kérdéseihez. 

Gill Thompson: Csillagokban írt sorsok 
1939, Prága. A fiatal anyuka, Eva múltja sötét titkot őriz. Tudja, csakis úgy mentheti meg a náci 
megszállóktól a lányát, Mirjamot, ha elküldi otthonról. De, amikor Eva koncentrációs táborba kerül, 
attól fél, hogy titkára fény derülhet. Londonban Pamela önkéntesként segít befogadó családot találni 
az Európából érkező zsidó gyerekeknek. Összeismerkedik egy kislánnyal, akiért végül nem jönnek, 
így Pamela hazaviszi magával. Csak, amikor az asszony fia bevonul a légierőhöz, akkor érti meg, 
milyen könnyen darabokra törhet az ő világa is. 

Władysław Szpilman: A zongorista 
Władysław Szpilman, a híres lengyel zongorista közvetlenül a második világháború után vetette 
papírra visszaemlékezéseit. A holokausztot csodával határos módon élte túl Varsóban. Zsidó 
származása miatt őt is megkülönböztetések érték, csakúgy, mint a több százezer varsói zsidót: el 
kellett viselnie a gettóba költöztetést, majd családjától való elszakítást, az évekig tartó bujdosást. 
Nagyon sokszor állt közel a halálhoz, de valahogyan mindig túlélte az eseményeket. 

Romantikus könyvek 

Jana Aston: Te vagy az esetem 
Mindig a legrosszabb pasikat választom. Most viszont egyfolytában egy vendégről fantáziálok. Abba 
a kávézóba jár, ahol dolgozom. De csak ártalmatlan vonzalom, ugye? Úgysem találkozom vele a 
kávézón kívül. Nem fogok összefutni vele az egyetemi klinikán, amikor fogamzásgátló tablettát akarok 
felíratni, egy szál kórházi köntösben, a vizsgálóágyon fekve, mert nem ő az orvosom. Ja, de! 

Tracy Brogan: Crazy Little Thing – Egy kis őrültség 
Amikor hűtlen házastársa romba dönti az ő kifogástalanul tiszta világát, Sadie összecsomagolja a 
gyerekeit, hogy a nyári szünetet a nagynénje tóparti házában töltsék. Reméli, hogy a pihenés és 
feltöltődés mellett, távol a férfiaktól – minden férfitól – lehetősége lesz összeszedegetni élete 
széthullott darabjait. A hóbortos Dody nagynéninek azonban más tervei vannak: ő ugyanis 
elhatározta, hogy összehoz Sadie-nek egy kis kalandot Desmonddal, a szexi új szomszéddal. 

R. Kelényi Angelika: Rejtélyes Rio 
Caroline jóképű és rátarti főnöke ezúttal nem kevesebbet vár el a bloggerből lett nyomozótól, mint hogy 
találja meg a legrövidebb utat a mennyországba… persze anélkül, hogy elhalálozna. A gazdag francia 
és brit turisták csinos kis összegeket hajlandók áldozni Brazília legnépszerűbb gurujának, akitől testben 
és lélekben is megfiatalodva térnek haza, de egyre furcsábban viselkednek. Persze akad olyan is, akinek 
a megváltó szeánsz az egzotikus dzsungelben nemcsak a vagyonába, de az életébe is kerül… 



Pap Éva: Mielőtt lemegy a nap 
1950. Szarajevó, Bosznia. A szabadkai Mijo és az Adria mellől származó Meda egyetemi éveik 
alatt szenvedélyesen szeretik egymást. Azonban a harmadik év végén a lány állásajánlatot kap 
Splitben, amire mindig is vágyott, a férfit pedig besorozzák katonának az isten háta mögötti 
Jeszenicébe. A fiatalok rádöbbennek, hogy nincs közös jövőjük, és mielőtt útjaik végleg elválnak, 
még együtt töltenek egy szenvedélyes éjszakát. Csaknem húsz évvel később az akkor már családos 
Mijót a munkahelyéről kirendelik Szarajevóba, ahol döbbenetes titkokra derül fény a múltból. 

Kristen Proby: Szeress belém! 
Portland legmenőbb új étterme, a Csábítás talpraesett bármenedzsere, Kat Meyers nem fél semmitől. 
Pontosabban: szinte semmitől, repülni ugyanis utál. Amikor mégis rákényszerül, hogy felüljön egy 
gépre, pokoli turbulenciába kerül, és bármibe hajlandó belekapaszkodni – a mellette ülő jóképű pasit 
is beleértve. Ryan „Mac” MacKenzie képtelen kiverni a fejéből szexi utastársát. Az, ahogy a lány 
belécsimpaszkodott, olyasmit ébresztett benne, aminek a létezéséről sem tudott: gyengédséget. 

Danielle Steel: Elveszítve és megtalálva 
Madison Allen, a neves fotóművésznő, miután felnevelte három gyermekét, egyedül él egy 
százéves tűzoltóházból kialakított manhattani stúdiólakásban. Itt éri baleset egy este, amikor régi 
fotóit és személyes tárgyait rendezgetve, leesik egy létráról és eltöri a bokáját. Ám ez a baleset az 
egész életét megváltoztatja. Mi lett volna, ha? Ez a makacsul visszatérő kérdés biztatja múltidéző 
kalandra az asszonyt, hogy megtudja, mi történt három hajdani szerelmével a szakításuk óta eltelt 
csaknem húsz évben. 

Sci-fi könyvek 

Lőrincz L. László: Felhőharcosok I-II. 
Paul Sarkady professzor, a csacsapoja kultúra kutatója expedíciót vezet Peruba, a már 
régen kihalt nép emlékeinek tanulmányozására. Már az expedíció indulását is baljós 
jelek kísérik: gyilkosság gyilkosságot követ, csacsapoja emlékek tűnnek el 
múzeumokból, megölt kígyók bukkannak fel az expedíció jövendő résztvevői 
közelében. A helyszínen pedig mintha megelevenedne a régmúlt: elrejtett múmiákra 
bukkannak, végül megtalálják a „beszélő követ”, amelyet megpróbálnak megfejteni. 

Krimi 

Romy Hausmann: Drága gyermek 
Ablaktalan viskó áll az erdőben. Lenának és két gyermekének szigorúan szabályozott élete van, 
percnyi pontossággal elő van írva számukra, hogy mikor étkezhetnek, tanulhatnak vagy mehetnek 
a WC-re. Oxigénhez csak légkeringetést biztosító gép segítségével jutnak. Az apa látja el a 
családot élelmiszerrel, megvédi őket a külvilág veszélyeitől. De egy nap sikerül megszökniük – az 
igazi rémálom azonban csak ekkor kezdődik. Mert sok jel utal arra, hogy az emberrabló vissza 
akarja szerezni, ami az övé. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gyermek- és ifjúsági könyvek 

Szakirodalom 

Katty Kay: Az önbizalom kódja lányoknak 
Előfordult már veled, hogy azt kívántad, bárcsak lenne bátorságod, hogy kipróbáld magad egy új 
sportban, vagy fellépj egy színdarabban, amiről már régóta álmodozol? Lehet, hogy a te listádon 
egészen más vágyak szerepelnek. Ahhoz, hogy mindezt elérd, egyetlen dologra van szükséged, és 
ez az: Önbizalom. Erőt ad, hogy megvalósítsd mindazt, amit akarsz. A könyvben található rövid 
képregények, tesztek abban segítenek, hogy megalkosd és használd a saját önbizalom-kódodat. 
 

Somogyi Győző: Magyar honvédség 1945-1990 - Hungarian defence forces 1945-1990 
A Kossuth-díjas festőművész e kötetében bemutatja a Magyar Honvédség 1945-1990 között 
létrejött alakulatait, fegyvernemeit. Megismerhetjük e gazdagon illusztrált kiadványban ennek az 
időszaknak a viselettörténetét, a kor fegyverzetét, hadifelszerelését. Ehhez csatlakozik a 
haditechnikai eszközök, a katonai jelképek (zászlók, címerek) szemléletes, átfogó megjelenítése. 

Mesekönyvek 

Móricz Zsigmond: Állatmesék - Hangos képeskönyv 
Móricz Zsigmond kedvelt Állatmeséit adjuk közre új feldolgozásban: Varsányi Ferenc grafikáival 
és Albert Adrienn, valamint a Lánycsóki színkör előadásában a lemezmellékleten. Varsányi Ferenc 
korábbi könyvillusztrációi Varsányi József: Töhötöm, bödönöm, Ödönöm, Böhömöm és az icipici 
Tádé című könyvéhez készültek. Albert Adrienn a kiadó felfedezettje. Kedves gyerekhangja, 
művészi megszólaltatása be fogja lopni magát a gyerekek és szülők szívébe. 

Pásztohy Panka: Pitypang kertészkedik 
Olyan szép tavasszal a park! Lili elhatározza, hogy ebben az évben ő is szeretne virágokat 
ültetni – sőt, nemcsak virágokat, hanem zöldségeket is! Anya és Pitypang segítségével neki is 
kezd, elülteti a palántákat, elveti a magokat, és szorgalmasan öntözi is őket. Ám egyszer csak 
eltűnik a gereblye, eltűnik az öntözőkanna… Lehet, hogy Pitypang mégsem a legmegfelelőbb 
segítség a kertészkedésben? 

Michael Rosen: A banánfüles fiú 
Reggel sietve készülődik a család, betegen nyomod az ágyat, a tengerparton nyaraltok, vagy 
állatorvoshoz kell vinni a kedvencedet? A reggel könyvében, a Nyaralókönyvben, az Orvosi 
könyvben és az Esti mesék könyvében az unalmas hétköznapok is tele vannak mókás pillanatokkal! 
Az angol gyerekirodalom két óriása (a „brit Janikovszky-Réber páros”), Michael Rosen és Quentin 
Blake könyvét Szabó T. Anna vicces fordításában hozzák el a magyar olvasóknak. 

Geronimo Stilton: Az óriáskalmár különös esete 
Thalassius, a tenger mélyén élő gonosz pocok megtámadta Rágcsáliát. Hatalmas 
tarisznyarákokból álló hadserege mellett egy kék színű óriáskalmárt is bevetett 
ellenünk. Ezer mozzarella, ki menti meg a városunkat? 

Geronimo Stilton: A velencei kristálygondola 
Egy szokatlan ajándék Velencébe vezetett: a sikátorok és csatornák közt valaki 
segítségre várt. Elhatároztam, hogy megoldom a rejtélyt, és célomtól még a félelmetes 
lagúnaszörny sem tántoríthatott el. De vajon kié lesz végül a győzelem? 

Sulyok Bernadett: Nimi kalandjai 
A mesekönyv Nimi, a vizslakölyök életét és titokban történő éjszakai kalandozását mutatja 
be. Az elsősorban óvodás korosztálynak szóló könyv verses formában meséli el, mi 
minden történhet egy kiskutyával nappal és éjjel. Megismerhetjük Nimi családját és mi is 
átélhetjük, hogy milyen állatokkal lehet találkozni az éjszaka leple alatt. A rímekbe foglalt 

történet kedves, színes rajzokon keresztül tárul a gyermekek szeme elé. 

Tony Wolf: Mesél az erdő a kis dinoszauruszról 
A sorozat utolsó kötetében ismét találkozhatunk régi ismerőseinkkel, a törpékkel és az erdei 
állatokkal, akik ezúttal is rengeteg izgalmas kalandot élnek át. Új barátot is szereznek: ő Dinó, a 
kis dinoszaurusz, akit egy tündér varázsol közéjük… 
 



Tudós könyvek 

Rotraut Susanne Berner: Nyári böngésző 
A tavasz után itt a forró nyár. Érik a meggy. Mezítláb szaladgálnak a gyerekek, és kiadós záporok 
frissítik fel a növényeket a rekkenő forróságban. Ebben a részben is folytatódnak a kalandok, és egyre 
újabb szereplőket ismerhetünk meg közelebbről. Rocraut Susanne Berner újabb játékra hív minket, 
mert minden képen elrejt egy kisegeret, akit nem is olyan könnyű ám megtalálni! 

Niko Domínguez: 101 dolog, amit jó, ha tudsz a fociról 
A világ egyik legnépszerűbb sportja a labdarúgás. Vajon hogyan fejlődött ez a játék, 

honnan indult, milyen szabályok alapján játsszák, miért mozgat meg ekkora tömegeket? Ebben a 
kötetben 101 érdekes tényt találhatunk a szabályokról, a szurkolókról, a leghíresebb 

futballistákról, hogy minél többet tudjunk meg erről a csodás játékról. 

Fanyúvasztó Ferdinánd: Hasznos holmik fahulladékból 
A „fanyuvasztás” nem más, mint egyfajta kreatív újrahasznosítás. A könyvben régi bontott 
fadeszkából, rozsdás szegből, lakatpántból egyszerűen megvalósítható ötleteket találunk, amelyek 
alapján bárki nekiállhat barkácsolni. 

Kiss Ottó: Focisták kézikönyve 
Minden kisfiú focizik. És mind izgatottan várja a foci EB-t. De vajon tudják-e 

pontosan, hogy mi az a gólvonal? Hogy mikor jár szöglet, és hogyan kell szabályosan bedobni a 
labdát? Kiss Ottó könyvében néhány iskolás gyerek tanul meg focizni, és velük együtt az olvasó 
is sok mindent megtud a fociról. Ebben segítik Baranyai András egész oldalas rajzai, amelyek 

vizuálisan is elmagyarázzák a foci összes fontos szabályát. 

Marie-Claude Monchaux: A sehány éves kislány 
Ez nem tündérmese, hanem igaz történet, de szebb minden tündérmesénél, mert egy igazi kislány 
igaz története. Marie-Claude Monchaux legkisebbeknek írt felvilágosító könyvén már nemzedékek 
ismerték meg születésük történetét. 

Christian Tielmann: Szirénázó járművek 
Nénó-nénó - a szirénázó járművek világa, akár tűzoltóautóról, mentőjárműről vagy rendőrautóról 
van szó, mindig izgalmas és érdekes! Ebből a füzetből a testvérpár, Soma és Juli segítségével a 
gyerekek mindent megtudhatnak a villogó, szirénázó járművekről és használatukról. 

Kalandos könyvek 

Bartos Felicián: Andris és a Fehér Démon 
Egy nem túl boldog reggel után Andris lemegy a térre, és olyan kalandba csöppen, amiről nem is 
álmodott. Egy másik, különleges világba kerül, ahol körberajongják, igazi hőstetteket várnak tőle, és 
azt szeretnék, ha legyőzné minden veszély forrását: a fehér démont. Ehhez egyszerre kell hadvezérré, 
harcossá és remek stratégává válnia, és azt is el kell érnie, hogy a világ furcsa lakói mind mellé álljanak. 
Képes lehet erre egy tizenhárom éves fiú, aki összes harci tapasztalatát egy stratégiai játékból meríti? 

Cressida Cowell: Így neveld a sárkányodat! 9. - Így lopd el egy sárkány kardját 
III. HABLATY HARÁKOLÓ HARALD nagyszerű kardforgató, sárkánysuttogó volt, s emellett 
a valaha élt legnagyobb viking hős. Rossz idők járnak a Barbár-szigetvilágra – mintha átok ülne 
a világon! Vajon meg tudja Hablaty őrizni a kardját? El tud fojtani egy sárkánylázadást? És meg 

tudja akadályozni, hogy Alvin legyen Mégvadabbnyugat következő Királya? 

Cressida Cowell: Így neveld a sárkányodat! 10. - Így szerezd meg a Sárkánykövet 
Elkezdődött a Sárkánylázadás, sötét napok köszöntöttek a Vikingekre. Hablaty Számkivetett lett, de 
ez sem akadályozhatja meg abban, hogy életének legnehezebb és legfontosabb küldetésére induljon. 
Meg kell találnia a Sárkánykövet, mert csak így mentheti meg a népét… de hol kezdje a keresést? 

Fabian Lenk: Idődetektívek 18. - Caesar és a nagy összeesküvés 
Rómában járunk, időszámításunk előtt 65-ben. Egy gyújtogatás, egy mérgezés és egy gyilkosság rémíti 
meg Róma lakosságát – talán valaki meg akarja akadályozni, hogy Julius Caesart uralkodóvá és 
főpappá válasszák? A bátor idődetektívek – Julian, Kim és Leon – egy választási hadjárat közepébe 

csöppennek, melyben Caesar ellenfelei egyáltalán nem viselkednek tisztességesen… 
Fabian Lenk: Idődetektívek 20. - Leonardo da Vinci és az árulók 
Firenze 1502-ben, a gátlástalan Cesare Borgia herceg meg akarja hódítani a várost. Leonardo da Vincit, 
a zseniális művészt és feltalálót pénzzel akarja rábírni, hogy építsen számára nagy erejű fegyvereket és 
egy repülőgépet, mellyel gonosz tervét megvalósíthatja. Vajon Da Vinci valóban átáll a Borgiák 
oldalára? Vagy van egy titkos terve, melynek segítségével a város megőrizhetné szabadságát? 



Ulrike Rylance: Bors Bori 7. - Hajsza Londonban 
Bors Bori és messze földön híres nyomozócsapata ezúttal Londonban nyomoz! Mert hogy bűnözők 
mindenhol vannak, ahol a négy, mindenre elszánt, okos kislány és két detektívkutyájuk megfordul. 
A barátnők busszal utaznak Londonba, elkísérve Bori nagyiját egy nyereményjáték jutalomútján. 
A busz utasait sorban meglopják: értékes tárgyak tűnnek el, mire a kétségbeesett turisták rendőrt 
hívnak. Mivel a segítsége semmit sem ér, a lányok kénytelenek ismét munkába állni. 

Történetek fiúkról-lányokról 

Fiala Borcsa: Kalandok az erdő mélyén 
Ez itt életed legjobb nyarának receptje! Hozzávalók: 2,5 hónap dögunalmasnak ígérkező nyári 
szünet; 2 db szigorú nagyszülő; 1 db elviselhetetlennek tűnő unokatesó; 1 db cserfes, vagány lány. 
Elkészítés: Fogd a hozzávalókat, keverd össze őket, és fűszerezd meg egy igazi filmcsillag 
felbukkanásával, házi kedvencek eltűnésével és egy szerelmi bájital készítésével. Adj hozzá néhány 
furcsa eseményt a régi óvodánál! Már tálalhatod is, jó étvágyat hozzá! 

Kertész Edina: Lajhár, a sztár 
Lona szeretné, ha az osztály menő lányai, Menta Málna és Napsugár bevennék maguk közé a 
csapatba. Igyekszik felhívni magára a figyelmet. Fotókat készít magáról, amik felkerülnek róla az 
internetre. De nem hozzák el a várva várt sikert, sőt, mindenki kineveti, osztálytársaik 
gúnyolódásának céltáblája lesz. Még szerencse, hogy új barátra talál Drazsé, az elszánt 
környezetvédő személyében, és feltűnik az életében Pedró nagybácsi is, aki a messzi Costa 
Ricából érkezik. 

Kertész Erzsi: Göröngyös Úti Iskola 4. - Gáz van! 
Robi mostanában úgy érzi, semmi nem alakul a kedve szerint. Nem elég, hogy a nagyfiúk nem 
veszik be a csapatukba és kigúnyolják, az osztályban sem sikerül kivívnia a vezető szerepet. 
Ráadásul a bátyja folyton bosszantja, anya új barátja pedig szeretne megismerkedni vele, 
márpedig ő csakis ellenszenves lehet! Egyetlen vigasza a közelgő nyári tábor, amire Robi nagy 
erőkkel készül: két barátja bevonásával olyan nagyszabású csínyt tervez, amivel végre tényleg 
kitűnhet a társai közül. Csakhogy a táborvezető, Elemér bácsi is résen van… 

Mészáros Dorka: Felelsz vagy mersz? 
Bori újévkor megfogadta, hogy minden helyzetben önmaga lesz, és sokat mosolyog. Csakhogy 
megnehezíti a dolgát Misi, akivel negyedik óta folyik az érzelmi huzavona, ráadásul Bori közben a 
táncos Noelbe is szerelmes, feltűnik a színen Adorján, és a lányok folyton bekavarnak… És ha ez 
még nem lenne elég, ott van a gimis felvételi, a táncelőadás, a prózamondó verseny, Bori pedig 
szeretne mindenhol megfelelni. 

Katherine Rundell: Sophie és a tetőjárók 
A regény főszereplője Sophie, akit egyéves korában magához vesz a kissé szórakozott, ám 
nagylelkű londoni tudós, Charles. A kislány különleges nevelést kap: esti mese gyanánt 
Shakespeare-t olvasnak és Sophie tizenkettedik születésnapján fiákeren vágtázva fagylaltoznak az 
esőben. Mindezt látva a Gyermekfelügyelőségi Hivataltól érkező savanyú Miss Eliott úgy 
gondolja, hogy Charles nem alkalmas arra, hogy Sophie gyámja legyen, és hivatalos levélben 
értesítik, hogy a kislányt árvaházba kell küldenie. 

Rebecca Tinker: Carmen, a mestertolvaj 
Évtizedeken keresztül világszerte kérdezgették az emberek: hol az ördögben van Carmen 
Sandiego? De ki is tulajdonképpen ez a hírhedt, világutazó tolvajnő, akinek mindig sikerül 
meglépnie? Carmen Sandiegónak, a titokzatos küldetést teljesítő mestertolvajnak szüntelenül a 
nyomában van a rendőrség és az Interpol. Ám a vörös ruhás nő mindig egy lépéssel előttük jár. 

Költemények 

Kovács András Ferenc: Árdeli szép tánc 
Ami a közelünkben történik, azt halljuk, ami távol tőlünk, arról hallunk. Két, egymáshoz simuló 
falevél suttogását éppen csak, a felhőkbe kapó repülőgép harsogását de még hogy! De azt 
hallod-e, amint angyal lépdel a lengő lajtorján? Hát azt, ahogy karmos szelek zimankót 
hordanak? A ciripelgető csöndet, a csokros csillagcsengőt? Ez a könyv, Kovács András 
Ferencnek a Sebő-együttes által megzenésített verseivel, Kürti Andrea csudaszép rajzaival 
éppen ilyen élményt kínál! 



Tini szakirodalom 

Kádár Annamária: Valódi példaképek 
Egy jó példa erőt ad, pozitív életszemléletet közvetít, előre visz, és segít felismerni azt, amiben 
igazán jók lehetünk. A példaképeket nem lemásolni kell, hanem ihletet meríteni belőlük. Ők a 
saját magunk választotta út bejárásához és az elénk gördülő akadályok leküzdéséhez nyújtanak 
számunkra mintát és támaszt. Beavatnak minket az élet titkaiba, hiteles történetükkel segítenek 
eligazodni abban, hogy mi helyes, és mi helytelen, mi visz eredményre, és mi vezet kudarchoz.  

Vicki Vrint: A kevesebb több 
Számos dologra vágyunk életünk során: több szabadidőre, nagyobb térre, egészségesebb 
életvitelre, több pozitív kapcsolatra… Ám ha csupán kötelességekkel zsúfoljuk tele napjainkat, 
akkor nagy kihívást jelenthet az előbb megfogalmazott vágyak megvalósítása, és összeegyeztetése 
mindennapi teendőinkkel. A megoldás mégis egyszerű: minél kevesebb dolog vesz körül, annál 
teljesebb életet élhetsz, tehát a kevesebb többet ér. 

Tini szépirodalom 

Candace Bushnell: Csajoknak kötelező 
Mr. Beckett jóképű, fiatal és sokkal lazább, mint a gimnázium többi tanára. Nem csoda, hogy a 
gimnáziumban minden lány oda van érte – köztük a jótanuló Marin is, aki igyekszik minden 
elvárásnak megfelelni, hogy bekerüljön a kiválasztott egyetemre. Amikor azonban Mr. Beckett 
átlép egy határt és félreérthetetlenül rámozdul Marinra, a lány összezavarodik és megrémül. Úgy 
érzi, az a helyes, ha jelenti az esetet, de miután a saját barátai és az iskola vezetése sem hisznek 
neki, Marin úgy dönt, kockára tesz mindent és az iskolaújságon keresztül vág vissza. 

Christelle Dabos: A tükörjáró 2. - Rejtélyes eltűnések a Holdvilágban 
A Sark kegyetlen világába száműzött Ophélie hirtelen az érdeklődés középpontjába kerül. Nincs 
más választása, minthogy saját maga leplezze le az udvari intrikákat. Ebben a különösen veszélyes 
helyzetben pedig csak titokzatos vőlegényére, Thornra számíthat. Eközben rejtélyes eltűnések 
tartják izgalomban az udvart, Ophélie pedig hirtelen egy nyomozás kellős közepébe csöppen, 
amelynek végén talán megtalálhatja az igazságot a Délibábosok keltette illúziók mögött. 

Colleen Hoover: Without Merit – Merit nélkül 
A Voss család sok mindennek mondható, csak normálisnak nem. Egy átalakított templomban 
élnek, a rákból gyógyult édesanya a szuterénben lakik, az apa feleségül vette az édesanya 
ápolónőjét, a négyéves kisöcs semmit sem ehet, ami finom, és semmit sem tehet, amit élvez, a két 
idősebb testvér pedig dühítően tökéletes. Aztán még ott van Merit. Merit trófeákat gyűjt, amiket 
nem ő nyert, és titkokat, melyek megőrzésére a családja kényszeríti. 

Maurice Leblanc: Arsène Lupin kalandjai 
Ami az angoloknak Sherlock Holmes, az a franciáknak Arséne Lupin, azzal az aprócska 
különbséggel, hogy a legendás angol detektív kortársa kifogástalan gentleman ugyan, de 
mégiscsak egy zseniális betörő. Arséne Lupin szülőatyja Maurice Leblanc (1864-1941) kortársa 
volt Sir Arthur Conan Doyle-nak, és hőse, Lupin nagyjából húsz regényben és számtalan 
novellában bosszantotta az arra rászolgáló gazdagokat. 

Sarah J. Maas: Üvegtrón 2. - Crown of Midnight – Éjkorona 
Celaena könyörtelen küzdelemben legyőzte ellenfeleit és a király bajnoka lett. Ezentúl a király 
ellenségeit kell elpusztítania, akik kegyetlen uralmának akarnak véget vetni. A lány azonban 
ahelyett, hogy eltenné őket láb alól, figyelmezteti őket és ezzel segít nekik. Szörnyű titkát eleinte 
még Chaolnak sem meri bevallani, akihez akarata ellenére egyre inkább vonzódik. Mennyire 
bízhat meg benne? A szívére vagy az eszére hallgasson? 

Kate Elizabeth Russell: Szép sötét Vanessám 
Az okos és ambiciózus, mindössze tizenöt éves Vanessa Wye viszonyba bonyolódik nála 
huszonhét évvel idősebb, karizmatikus irodalomtanárával, Jacob Strane-nel. Tizenhét évvel 
később egyre több, a hatalmával és a tekintélyével visszaélő férfi ellen indul eljárás, és váratlanul 
Strane-t is szexuális zaklatással vádolja meg egy volt tanítványa, aki Vanessához fordul 
segítségért. Vanessa lehetetlen választással szembesül: hallgasson, vagy értékelje újra a múlt 
eseményeit? 



On Sai: Vágymágusok 1. - Álruhában 
Szépvölgyi Rianna egy eldugott völgy grófkisasszonya, aki bogaras atyjával és zenész 
ikeröccsével él. Rianna férfiruhában van, amikor balszerencséjére találkozik Ras parancsnokkal, 
aki a hazaérkező hírhedt Kartal hercegnek gyűjt katonákat. Riannát összecseréli az 
ikertestvérével, és magával viszi. Vajon sikerül visszacserélnie magát, mielőtt lelepleződik? De 
mit tegyen addig a férfiasan vonzó Ras, a magát mutogató jóképű Mort és a vad Lidérc közelében, 
ha a mágiája csalogatja a férfiakat? 

Erin Watt: A Royal család 5. - Omladozó királyság 
Mióta Hartley Wright találkozott Easton Royallal, az élete fenekestül felfordult. Minden sarok 
mögött ellenség, minden ajtó mögött veszély rejlik. Amikor beüt a tragédia, ami elragadja az 
emlékeit, a lány már senkiben sem bízhat, még a kék szemű fiúban sem, aki azt ígéri, minden 
rendben lesz. Mert míg Hartley emlékei tele vannak fehér foltokkal, az ösztönei azt súgják, hogy 
Easton veszélyes. Képtelen eldönteni, hogy a fiú vajon a kígyó az édenkertben, vagy az esélye a 
megváltásra. 

Segédkönyvtári könyvek 

Beatrix Potter: Nyúl Péter és barátai – Beatrix Potter összes meséje 
Ez a különleges könyv egyetlen vaskos és gyönyörű kötetben adja át az olvasóknak Beatrix 
Potter huszonhárom meséjét és versét, melyek mind Nyúl Péter világában játszódnak. Ez az első 
magyarul is megjelenő teljes kiadás, amely tartalmazza az összes eredeti, színes és fekete-fehér 
illusztrációt, illetve a szerző minden meséjét, versét Szabó T. Anna és Dragomán György 
fordításában. 
 

Hangoskönyvek 

Móricz Zsigmond: Állatmesék - Hangos képeskönyv 
Az Állatmesék című könyv melléklete. 
 
 
 
 
 
Kovács András Ferenc: Árdeli szép tánc 
Az Árdeli szép tánc című könyv melléklete. 
 
 
 
 

 
Eric Knight : Lassie hazatér - Hangoskönyv 
A regény hőse Lassie, a gyönyörű skót juhászkutya, témája pedig e kivételes állat sorsa az 
otthontól való elkerülésétől kalandos hazatéréséig. A jellegzetes yorkshire-i környezetben 
és a skót hegyvidéken játszódó történetben olyan örök emberi értékek fogalmazódnak meg, 
mint a becsület, kitartás, hűség, emberség. Előadja: Galambos Péter 


